
 1

 

PŘÍLOHA K VN Č. 3   
Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun 

 
 

Zápis č. 6/2016 
ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun, konaného dne 21. 11. 2016 

od 13:00 hod. ve velké zasedací místnosti radnice MěÚ Beroun 
 
 
Přítomni: 
Členové komise: Vít Kolovrat, Jiří Filip, MgA. Andrea Borovská, Mgr. Bohumila Vokáčová, Radek 
Dolejš, Mgr. Petr Tichý 
Hosté: Mgr. Ivan Kůs (do 13:55) 
 
Omluveni: Josef Štěpánek, Jiří Pavlis, Vladimír Čáp 
 
Zapisovatel: Bc. Sabina Filipová 
Ověřovatel zápisu: Mgr. Bohumila Vokáčová 
 
Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Informace o plnění usnesení z předešlého jednání a z jednání zastupitelstva a rady města 
3. Rozdělení dotací na kulturní činnost z rozpočtu města na rok 2017 
 

Jednání: 
 
K bodu 1 – Zahájení 
 
Jednání komise zahájil a řídil její předseda Vít Kolovrat, který jmenoval zapisovatelem Bc. Sabinu 
Filipovou a ověřovatelem zápisu Mgr. Bohumilu Vokáčovou. Dále navrhl program jednání dle výše 
uvedeného znění. Přivítal pana starostu. 
  
Usnesení:   Komise pro kulturu a kulturní dotace schvaluje program jednání. 
 
Hlasování:  6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
K bodu 2 – Informace o plnění usnesení z předešlého jednání a z jednání zastupitelstva a rady 
města 
 
Pan předseda Kolovrat informoval členy komise o nových usneseních Rady města Beroun  
dle podkladů Bc. Filipové, viz níže. 
      

Informace z RM Beroun dne 19. 10. 2016: 
521/2016 1. RM Beroun bere na vědomí rezignaci Šimona Krále na funkci člena Komise  

pro kulturu a kulturní dotace. 
 2. RM Beroun jmenuje Jiřího Pavlise členem Komise pro kulturu a kulturní dotace. 
 
Informace z RM Beroun dne 2. 11. 2016: 
533/2016 RM Beroun bere na vědomí zápis č. 5/2016 ze zasedání komise  

pro kulturu a kulturní dotace, konaného dne 27. 9. 2016. 
 
Usnesení:  Komise pro kulturu a kulturní dotace bere informace na vědomí. 
 
Hlasování:  6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
K bodu 3 – Rozdělení dotací na kulturní činnost z rozpočtu města na rok 2017 
 
Mgr. Kůs: Uvedl, že minulý týden se na „rozšířeném vedení města“ projednával návrh rozpočtu na rok 
2017 podle nových zásad. Jednání bylo konstruktivní. V souvislosti s kulturou po analytické diskuzi 
došlo k závěru, že by bylo účelné snížit návrh objemu finančních prostředků na dotace na kulturní 
činnost z 1.600.000 Kč na 1.400.000 Kč. Podle analýz při vzniku myšlenky provozovat KD Plzeňku 
bylo výsledkem, že zaniknou náklady na pronájem sálu ČP a dotace by se měly postupně snižovat. 
Částka 1.400.000 Kč na kulturní dotace koresponduje s nabízenou kulturou v současné době. 
Definitivně se ukáže, jaká částka bude schválená v prosinci v ZM. Z veřejných peněz dotujeme 



 2

 

komerční aktivity, které vytvářejí tlak na hospodaření MKC Beroun. Zejména se vynakládají vysoké 
finanční prostředky na celoroční aktivity Mgr. Kebrleho. Mgr. Kebrle nechce v KD Plzeňka 
uskutečňovat akce, bylo mu to nabídnuto a projednávalo se. Struktura MKC Beroun je zcela jiná než  
u celoročních aktivit Mgr. Kebrleho, proto MKC Beroun nelze posuzovat stejně.  
Ohledně MKC Beroun se projednávalo také zlepšení dramaturgie. MKC Beroun by mělo být 
efektivnější. U MKC Beroun je potřeba, aby vyhovělo požadavkům lidí (typ kultury). MKC Beroun je 
městské zařízení a má nějaké poslání, je částečně finančně kryto a má vytvářet kulturní zázemí. Ale je 
potřeba, aby přicházelo více s novými nápady. A je nutné využít MKC Beroun pro všechny tyto cíle. 
Zrušit MKC Beroun by byl krok zpět, dělá řadu aktivit. Veřejné peníze na kulturu se musí v Berouně 
rozumně rozdělit. 
MKC Beroun byl snížen rozpočet na rok 2016 cca o 900.000 Kč. Ale cílem je, aby dál nebylo ztrátové. 
Do MKC Beroun včetně KD Plzeňky je potřeba vkládat finanční prostředky. Z jejich rozpočtu se hradí 
řada akcí. Finanční prostředky si shánějí i sami prostřednictvím sponzorů. Velmi aktivní (řada 
kulturních akcí) je i Muzeum berounské keramiky, ale i to má potřebné výdaje (cca 1.000.000 Kč). Pod 
MKC Beroun patří rovněž kino. Město Beroun se dostává v poslední době v kulturním vyžití  
na úroveň srovnatelně velkých měst (podle informace pana Štěpánka). Všechny akce nejsou schopny 
dělat kulturní subjekty samy a je potřeba mít centrum, které pokryje veškerou nabídku. Společným 
zájmem pro všechny by mělo být naše město. Mgr. Masopustovou pochválil, ale je však potřeba,  
aby všichni lidé, kteří v kultuře pracují, si ji vzali za svou.  
Město Beroun nemá aktualizovanou koncepci kultury, souhlasí, že by bylo dobré jí vytvořit. 
 
Pan Filip: Vznesl dotazy na Mgr. Kůse, jaká je filozofie snížení dotací. V podstatě všechny aktivity 
podporované z dotací jsou konkurencí MKC Beroun. Jakým způsobem se to bude dále odvíjet, menší 
akce (podpořené z dotací) budou vždy ztrátové. Pan Kebrle má nízký rozpočet na akce a akce by 
oproti MKC Beroun dokázal udělat efektivněji (finančně výhodněji). Rád by viděl detailní rozpočet 
MKC Beroun, o který již několikrát žádal. Je potřeba čas, subjekty byly zvyklé dělat kulturu v Berouně 
samy. Aktivity MKC Beroun jsou četné (velké bloky, tradiční velké akce – některé ztrátové), ale velké 
akce můžou dělat i jiné subjekty. Díky snížení se budou muset vyškrtnout tradiční projekty. 
 
Pan Kolovrat: Nejlepší by bylo dobré sestavit na MěÚ Beroun kulturní strategii. 
 
Pan Dolejš: Je dobře, když má MKC Beroun konkurenci. 
 
MgA Borovská: Dotace se budou rozdělovat podle bodů, jak si kdo připravil. Má pocit, že se  
u kulturních subjektů rozpočet často navyšuje finančními prostředky, které požaduje  MKC Beroun 
(plakáty, pronájem KD Plzeňka). 
 
Pan Kolovrat: Zastavil diskuzi, aby byl dostatek času pro hlavní program komise. 1.400.000 Kč je 
předběžná částka a takto se musí prostředky rozdělit. Předseda komise zahájil projednávání rozdělení 
dotací. 
 
Bc. Filipová: Sestavila přehledovou tabulku s potřebnými informacemi pro hodnocení žádostí o dotace 
na kulturní činnost. Celkem bylo přijato 41 žádostí. Komisi byla rozeslána současně tabulka  
resp. podklad pro bodování včetně kritérií dle programu. Členové si připravili tabulky  
s vlastním bodovým hodnocením. 
 
Do diskuze ohledně jednotlivých žadatelů se zapojili všichni přítomní. 
 

ŽADATEL PROJEKT DISKUZE 

Mgr. Miloš Kebrle 

Celoroční cyklus 
kulturních pořadů ve 
městě Beroun v roce 
2017 

Má kontakty, dobré ceny pro vystoupení. Komise chválí především festival 
Proudy. Má velmi dobře rozdělené tématické části a rozpočet.  

Jan Berdych 
Metro Club Beroun - 
projekt 2017 

Špatně rozdělený projekt, vysoký požadavek. Vysoké požadavky na 
technické zabezpečení. Provozování celého klubu je zisková záležitost – 
souhlas i nesouhlas. 

Smíšený pěvecký sbor 
SLAVOŠ Beroun, z.s. 

Koncertní činnost v roce 
2017 

Akce pořádané MKC Beroun by mělo hradit MKC. Koncerty tradiční, ale 
finančně nákladné při malém počtu akcí (9 koncertů za rok 2015). 
Nevhodně sestavený rozpočet. Honoráře pro dirigenta jsou skryty ve všech 
akcích projektu (pokud by byly přiznány, tvoří neuznatelnou část rozpočtu). 
Srovnatelné projekty jsou finančně mnohem méně nákladné. Komise by 
ráda podpořila koncert v Goslaru, nicméně částka je příliš vysoká – náklady 
jsou na tři dny při realizaci jednoho koncertu. Z důvodu principu přidělování 
dotací nelze podpořit žádný z částí projektu. 

Lomikámen, z.ú. 
Kulturní nabídka Jiné 
kávy v roce 2017 

Akce Dny duševního zdraví patří do sociální oblasti. Výborné, široký záběr, 
skvělé přednášky a promítání, příjemné prostředí. 



 3

 

Stranou, z.s. 
Stranou - Evropští 
básníci naživo Projekt není rozdělen, špatně rozpočtově provedeno. Vysoký požadavek. 

Rodinné centrum 
Slunečnice, z.ú. 

Kulturní pořady pro 
nejmenší Dobré akce pro mnoho dětí a rodin. Venkovní akce nejlépe hodnoceny. 

Modrej Beroun o.s. 

Klubové večery Modrýho 
Berouna 2017 - soubor 
12 akcí v průběhu roku 
2017 

Kvitováno. Vysoko hodnoceno, skvělé. Extrémně navštěvované. Projekt, 
který se osvědčil, navázal na sebe diváckou obec, společenství. 

Modrej Beroun o.s. 

Modrej Beroun 2017 - 
celodenní hudební 
setkání Ne příliš kladně hodnoceno. Vysoké náklady za jednorázovou akci. 

Modrej Beroun o.s. 

Cestovatelské klubové 
večery Modrýho Berouna 
2017 - soubor 9 akcí 

Kvitováno, zajímavé propojení. Skvělá akce pro toto společenství i 
veřejnost. 

Soukromá základní 
umělecká škola Dr. 
Lidinské 

Hudební mazec 2017 - 
přehlídka berounských 
dětských a studentských 
hudebních skupin, 
autorská tvorba Skvělá akce, vysoká spoluúčast, vysoko hodnoceno. 

TC R.A.K., z.s. 

Reprezentace města 
Beroun na MČR a MS v 
roce 2017 Vysoká finanční spoluúčast, velký přínos, reprezentace města. 

Jan Liška, DiS. Beroun Cup 2017 Velké zapojení občanů, ale příliš vysoké náklady na jednodenní akci. 

B. V. 
Koncertní program sboru 
Bonbon na rok 2017 

Rozpočet přiměřený, pestrý repertoár, vhodně zdůvodněný rozpočet, týká 
se tématu, akce v Berouně. Sborová dílna – přínos pro rozvoj členů, ale 
probíhá mimo Beroun.   

Společnost Josefa 
Antonína Seydla, z.s. 

Cyklus koncertů 
duchovní hudby 2017 

Rozpočet nejasný – vysoké pronájmy (určuje církev). Kvalitní program, ale 
vysoké honoráře. 

Základní umělecká 
škola Václava Talicha 
Beroun 

Tvoříme v krajině - 
malířský plenér 

Spokojenost s akcí, ale i neztotožnění se s typem těchto akcí - externí 
výjezdy. 

Základní umělecká 
škola Václava Talicha 
Beroun 

Podpora uměleckého 
hudebního vzdělávání 
dětí v Berouně 

Zajímavý nápad – orchestr. Kvalita, jedinečný projet pro mládež, motivace 
dětí, netradiční projekt. 

Mgr. Marie Holečková 
Cyklus besed Setkání s 
autory, které máte rádi 

Kvalita, skvělé akce, schopná organizátorka. Výjezdní přednášky – stejné 
hodnocení. 

V. M. 
Koncerty DH Berouňačka 
v Berouně Nejasné rozdělení, koncerty jsou velmi podobné, ale tradiční akce. 

V. M. 
Koncerty MDH B-6 v 
Berouně Nejasné rozdělení, koncerty jsou velmi podobné, ale tradiční akce. 

T. V. GrandPrix Beroun 2017 
Vysoké náklady na celou akci. Komerční akce jsou již vytvářené jinými 
subjekty. Akce ale vhodně koordinována. 

Dobromysl o.p.s. 
Adventní koncert pro 
Dobromysl 

Nízké hodnocení kvůli systému rozpočtu – nadhodnocený, jde o charitativní 
koncert, vysoká částka na honorář hostujícího umělce. 

Kruh přátel hudby 
Beroun 

Ekluzivní prezentace 
klasické komorní hudby 

Využívali zadarmo sál, nyní navýšení kvůli pronájmu. Vysoký požadavek. 
Nízká návštěvnost. 

Okrašlovací spolek 
přátel Černého vršku 
o.s. 

Masopust na Černém 
vršku 2017 

Zhoršení kvality akce, nevhodně sestavený rozpočet, bez většího progresu. 
Umístění pouze v jedné části města nevhodné – málo místa, nevejde se 
vysoký počet lidí. Najít jinou formu. 

Klub přátel výtvarného 
umění Beroun 

Plán akcí KPVU na rok 
2017 Vysoký počet přednášek, rozumný rozpočet. 

LBDK, o.s. 

Tradice a Legendy; 
Připomínání si českých 
lidových tradic a legend 
vážících se k městu 
Beroun a jeho okolí 

Nadhodnocení nákladů v rozpočtu, nevhodně sestavený rozpočet, vysoké 
požadavky. 

Farní charita Beroun 
Benefiční akce Farní 
charity Beroun Rozpočty nevhodně sestavené, nadhodnocené. 

J. P. 

Výstavní činnost - 
Fotoklubu Beroun v roce 
2017 a účast na 
celostátní soutěži 
fotoklubů Blatenská růže 
2016/2017 

Nízký, rozumný rozpočet. Ale v soutěži jsou za sebe, účastníci 
nereprezentují město. 

AMU Praha, FAMU 

Výstavní síň Jiřího 
Jeníčka v Berouně a 
výstavy Katedry 
fotografie FAMU 

Nevhodně sestavený rozpočet. Některé projekty zajímavé. Zapojení 
občanů.  

R. Š. 
Vánoční koncert, Big 
Band Václava Zelinky 

Nadhodnocený rozpočet. Vysoké náklady na honoráře. Potřeba snížit 
náklady, požadavek, mít vyšší spoluúčast. 

Sbor Českobratrské 
církve evangelické v 
Berouně 

Koncerty a výstavy v 
evangelické motlitebně 

Zajímavé koncerty. Multikulturní kultivované společenství lidí. Rozumný 
rozpočet. Přístupné i pro lidi mimo komunitu. 



 4

 

Dům dětí a mládeže 
Beroun, příspěvková 
organizace Sobotní tvoření 

Tradiční akce. Zajímavá, ale volnočasová akce, ne kulturní. Státní 
organizace. 

Dům dětí a mládeže 
Beroun, příspěvková 
organizace Za kulturou do světa Nejedná se přímo o kulturu, vysoké náklady na dopravu. Státní organizace. 

Křesťanský klub 
Beroun, z.s. 

"Křesťanský klub Beroun 
- uchování kulturních 
tradic a duchovních 
hodnot ve městě Beroun" 

Nízké hodnocení, rozsáhlé zdůvodnění, ale výsledek akcí jednoduchý. 
Základní zábava pro děti. 

Jungmannova základní 
škola Beroun 

Jungmannka hledá 
Slavíčka 

Nízký, rozumný rozpočet, pozitivně hodnocená akce pro děti, široký záběr 
mezi žáky v celé škole. 

ŠANCE ŽÍT - CHANCE 
BE LIVE, z.s. 

Rudolf Cortés - 
zatracovaný i milovaný 

Tradiční akce pro seniory, tématicky dobře zvoleno pro cílovou skupinu, 
jedna z mála akcí pro seniory, jedinečné. 

ŠANCE ŽÍT - CHANCE 
BE LIVE, z.s. 

Ježkoviny - 75. výročí 
úmrtí Jaroslava Ježka 

Tradiční akce pro seniory, tématicky dobře zvoleno pro cílovou skupinu, 
jedna z mála akcí pro seniory, jedinečné. 

Muzeum Českého krasu, 
příspěvková organizace 

Cyklus přednášek 
"Setkávání v muzeu s 
historií, přírodou a lidmi" Vysoké honoráře pro účinkující, nízká spoluúčast. Státní organizace. 

Muzeum Českého krasu, 
příspěvková organizace 

13. Muzejní noc nazvaná 
"Třináctky nejen v 
dějinách" Hodnotná akce. Státní organizace. 

Muzeum Českého krasu, 
příspěvková organizace 

Výstava: Za bílým zlatem 
aneb bavlna a její využití 
v domácnostech našich 
předků (s přihlédnutím k 
historii bavlnářství v 
Berouně) 

Zajímavé, vazby na Beroun, nové téma. Skvělé materiály – podklady, 
objevné. Jistě využijí školy. Státní organizace. 

R. K. 

Kniha "Beroun sobě" - 
šesté berounské 
reminiscence Jediná kniha mezi projekty. Místní historie, ojedinělé téma, osvědčený autor. 

I. S. Fotodokument Nekvalitní projekt, tématicky nesouvisející s Berounem. 

 
 
Usnesení:  Komise pro kulturu a kulturní dotace: 
 
1. Navrhuje poskytnout dotace z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v rámci dotačního 

programu „Poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2017“, v rozsahu 
uvedeném v přehledových tabulkách, které jsou přílohou tohoto zápisu jako jeho nedílná součást. 

 
2. Doporučuje Radě města Beroun přijmout toto usnesení: 

 
Rada města Beroun: 
 
1.  Bere na vědomí zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace ze dne 21. 11. 2016. 

 
2.  Souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v roce 2017 

podle návrhu zpracovaného Komisí pro kulturu a kulturní dotace ze dne 21. 11. 2016.  
 

3.  Doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit poskytnutí dotací nad 50 000 Kč 
v jednotlivém případě z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v roce 2017 podle návrhu 
Komise pro kulturu a kulturní dotace ze dne 21. 11. 2016, schváleného Radou města Beroun 
dne 30. 11. 2016, včetně uzavření veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí s jednotlivými 
žadateli. 

 
Hlasování:   6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
Po vyčerpání programu, pan předseda Kolovrat ukončil jednání v 17:45 hod. 
 
 
Zapsal: ……………………… 
 
 
Ověřil: ……………………… 
 
 
Předseda komise: ……………………………. 


